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gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

vf/klwpuk 

fnukad 27 ebZ] 2020 

la[;k 48@th,lVh&2-& gfj;k.kk eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 19½] dh /kkjk 148 }kjk çnÙk 

'kfä;ksa dk ç;ksx djrs gq,] gfj;k.kk ds jkT;iky] ifj"kn~ dh flQkfj'kksa ij] blds }kjk] gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk 

djk/kku foHkkx] vf/klwpuk la[;k 15@th,lVh&2] fnuk ad 31 ekpZ] 2020 esa] fuEufyf[kr la’kks/ku djrs gSa] vFkkZr~%&  

la’kks/ku 

gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx] vf/klwpuk la[;k 15@th,lVh&2] fnukad 31 ekpZ] 2020 esa]  

(i) izFke iSjk esa] & 

¼d½ var eas fo|eku **A** fpg~u ds LFkku ij] **%** fpg~u izfrLFkkfir fd;k tk,xk; rFkk 

¼[k½ fuEufyf[kr ijUrqd j[kk tk,xk] vFkkZr~%&  

 **ijarq O;fDr;ksa ds mDr oxZ esa os fuxfer _.kh 'kkfey ugha gksaxs ftUgksaus vkbZvkjih@vkjih dh fu;qfDr ls iwoZ 

lHkh dj vof/k;ksa ds fy, mDr vf/kfu;e dh /kkjk 37 ds v/khu fooj.k vkSj /kkjk 39 ds v/khu fooj.kh izLrqr dj nh 

gSA**; 

(ii) iSjk 2 ds LFkku ij] fuEufyf[kr iSjk izfrLFkkfir fd;k tk,xk rFkk 21 ekpZ] 2020 ls izfrLFkkfir fd;k 

x;k le>k tk,xk] vFkkZr~ %& 

**2- jftLVªhdj.k % O;fDr;ksa ds mDr oxZ dks] vkbZvkjih@vkjih dh fu;qfDr dh frfFk ls çHkkoh fuxfer _.kh ds lqfHkUu 

O;fDr ds :i esa ekuk tk,xk vkSj çR;sd jkT;ksa vkSj la?k jkT; {ks=ksa esa tgka fuxfer _.kh iwoZ esa jftLVMZ Fkk] 

vkbZvkjih@vkjih dh fu;qfDr ds rhl fnu ds Hkhrj ;k 30 twu] 2020 rd] tks Hkh ckn esa gks] u;k jftLVªhdj.k  

¼ftls] blesa] blds i'pkr~] u;k jftLVªhdj.k dgk x;k gS½ djokus ds fy, mRrjnk;h gksxk A**A 

 

vuqjkx jLrksxh] 

iz/kku lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkxA 
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HARYANA GOVERNMENT 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

Notification 

The 27th May, 2020 

No. 48/GST-2.—  In exercise of the powers conferred by section 148 of the Haryana Goods and Services Tax 

Act, 2017 (19 of 2017), the Governor of Haryana, on the recommendations of the Council, hereby makes the 

following amendments in the Haryana Government, Excise and Taxation Department, Notification no. 15/GST-2, 

dated the 31st March, 2020, namely:– 

Amendment 

In the Haryana  Government, Excise and Taxation Department, Notification no. 15/GST-2, dated the 

31st March, 2020, – 

(i) in the first paragraph, – 

(a) for the sign ―.‖ existing at the end, the sign ―:‖ shall be substituted; 

(b) the following proviso shall be inserted, namely:–  

―Provided that the said class of persons shall not include those corporate debtors who have furnished the 

statements under section 37 and the returns under section 39 of the said Act for all the tax periods prior to the 

appointment of IRP/RP.‖; 

(ii) for the paragraph 2, the following paragraph shall be substituted and shall be deemed to have been 

substituted with effect from the 21st March, 2020, namely:– 

―2. Registration.– The said class of persons shall, with effect from the date of appointment of IRP / RP, be treated as 

a distinct person of the corporate debtor, and shall be liable to take a new registration (hereinafter referred to as the 

new registration) in each of the States or Union territories where the corporate debtor was registered earlier, within 

thirty days of the appointment of the IRP/RP or by 30th June, 2020, whichever is later.‖. 

 

 

ANURAG RASTOGI, 

Principal Secretary to Government, Haryana, 

Excise and Taxation Department. 
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